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Zainteresowani Wykonawcy

DA-39-18-4736/2020

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawe energii elektrycznej dla Kujawsko-
Pomorskiego Os$rodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie

W zwigzku z prowadzonym postepowaniem na dostawe energii elektrycznej dla
Kujawsko-Pomorskiego Osrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie w dniu 22 grudnia
2020 r. wpltynety do Zamawiajgcego zapytania.

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje tres¢ pytan oraz odpowiedzi
na nie:

Pytanie 1 — pkt 4 Zatgcznika nr 1 do SIWZ ("Opis Przedmiotu Zaméwienia")

Czy obowigzujgca do 28.02.2021 r. umowa sprzedazy energii elektrycznej wymaga
wypowiedzenia bgdz ztozenia do Sprzedawcy oswiadczenia o jej nie przediuzaniu? Jesli tak,
jaki jest okres wypowiedzenia obowigzujgcej umowy sprzedazy energii elektrycznej?
Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajgcy informuje, iz obecna umowa sprzedazy energii elektrycznej jest umowg
terminowg z okresem obowigzywania do 28 lutego 2021 roku tym samym nie wymaga
wypowiedzenia.

Pytanie 2 — §8 ust. 1 Zatgcznika 6 do SIWZ ("Projekt umowy"), pkt 4 SIWZ ("Termin
wykonania zamowienia")

Informujemy, ze zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej
(IRIESD) poszczegblnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczecia
sprzedazy energii elektrycznej konieczne jest zgtoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie
procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjecie umowy do realizacji przez OSD. W zwigzku z
powyzszym Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmodyfikowanie zapisu do tresci: ,Umowa
wchodzi w zycie w zakresie kazdego punktu poboru z dniem 01.03.2021 r., lecz nie
wczesniej niz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjeciu
umowy do realizacji przez OSD".

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajacy zmienia tres¢ pkt 4 SIWZ, ktéry po zmianie brzmi:

,2Umowa wchodzi w zycie w zakresie kazdego punktu poboru z dniem 01.03.2021 r. jednakze
termin ten jest normowany pozytywnie przeprowadzong procedurg zmiany sprzedawcy



i przyjeciu umowy do realizacji przez OSD z granicznym terminem do 28.02.2023 r.
(przewidywany termin realizacji umowy od 1 marca 2021 r. do 28 lutego 2023 r.).”
Zamawiajacy zmienia tresc¢ § 8 pkt 1 zatgcznika 6 SIWZ, ktéry po zmianie brzmi:

,JUmowa wchodzi w zycie z dniem podpisania, przy czym rozpoczecie dostaw energii
elektrycznej rozpocznie sie od dnia 1 marca 2021 roku jednakze termin ten jest normowany
pozytywnie przeprowadzong procedurg zmiany sprzedawcy i przyjeciu umowy do realizacji
przez OSD (przewidywany termin realizacji umowy od 1 marca 2021 r. do 28 lutego
2023 r.).”

Pytanie 3 — pkt 19 i 20 Zatgcznika nr 1 do SIWZ ("Opis Przedmiotu Zamoéwienia"), Zatgcznik
nr 1a do SIWZ ("Formularz cenowy")

Zwracamy sie z zapytaniem, czy Zamawiajgcy przekaze niezbedne dane w wersji
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
najpdzniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierajgcy niezbedne dane stanowic
bedzie réwniez zatgcznik do umowy.

Wytoniony Wykonawca bedzie potrzebowat do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla kazdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru;

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego (OSD);

- hazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujgcej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentéw:

- petnomocnictwo do zgtoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie ktdérego dziata dana jednostka;

- dokument potwierdzajgcy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii elektrycznej oraz petnomocnictwa.

Jednoczesnie informujemy, ze OSD moze odrzuci¢ zgtoszenia umdw sprzedazy zawierajace
btedne dane, skutkiem czego moze okaza¢ sie konieczno$¢ zakupu energii przez
Zamawiajgcego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktorym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b)
ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajgcy wszystkie dane zawarte w pytaniu zawart w SIWZ oraz zatgcznikach do SIWZ.
Jednoczes$nie Zamawiajgcy nie widzi przeszkod, aby ponownie przekazaé wszystkie dane,
o ktore poprosi Wykonawca w dniu podpisania umowy — zamawiajgcy dopuszcza nawet
zastosowanie formularza, ktory zostanie przekazany przez Wykonawce do wypetnienia przez
Zamawiajgcego, aby skutecznie przeprowadzi¢ zmiane sprzedawcy.



Pytanie 4 — Zatacznik nr 1 do umowy ("PELNOMOCNICTWO") do umowy stanowigcej
Zatgcznik 6 do SIWZ ("Projekt umowy"), pkt 19 Zatgcznika nr 1 do SIWZ ("Opis Przedmiotu
Zamowienia"), §2 ust. 1 Zatgcznika 6 do SIWZ ("Projekt umowy")

Czy Zamawiajgcy udzieli Wykonawcy stosownego petnomocnictwa do zgtoszenia w imieniu
Zamawiajacego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbednych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru
stosowanego powszechnie przez Wykonawce (druk w zatgczeniu)? W przypadku braku
zgody na powyzsze prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy ponosit bedzie
odpowiedzialno$¢ za tre$¢ przedstawionego wzoru petnomocnictwa i za jego ewentualne
zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedz na pytanie nr 4

Zamawiajgcy dopuszcza mozliwoéé zastosowania petnomocnictwa do zgtoszenia w imieniu
Zamawiajacego zawartej umowy sprzedazy energii elektrycznej do OSD oraz wykonania
czynnosci niezbgdnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD Wg wzoru
stosowanego powszechnie przez Wykonawce.

Pytanie 5 — §6 ust. 1-3 Zatgcznika 6 do SIWZ ("Projekt umowy"), pkt 16 Zatacznika nr 1 do
SIWZ ("Opis Przedmiotu Zamoéwienia")

Wykonawca informuje, iz w $wietle przepisow prawa energetycznego i aktéw wykonawczych,
to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawcow
danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktéw poboru energii (PPE). Sposéb ustalania
danych przez OSD okre$lony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiedzy
Zamawiajagcym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie maja wptywu na regulacje
w tym zakresie wynikajgce z uméw dystrybucyjnych Zamawiajgcego i zgodnie z przepisami
przyjmujg do rozliczer dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z prosba o wyjasnienie czy Zamawiajgcy uwzgledni
obowigzujgce przepisy prawa energetycznego i aktéw wykonawczych w zakresie
prowadzenia rozliczen na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych
wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogacy sie rézni¢ od
okresu wyszczegdlnionego na fakturze za ustuge dystrybuciji energii elektrycznej)?
Roéwnoczesnie informujemy, iz Wykonawca moze prowadzié rozliczenia tylko w okresach
rozliczeniowych udostepnionych przez OSD.

Wobec powyzszego Wykonawca wnosi o modyfikacje zapiséw §6 ust. 1-3 Zatgcznika 6 do
SIWZ do tresci:

1. Rozliczenia za sprzedang energie elektryczng odbywaé sie beda w okresach
rozliczeniowych ~ zgodnych z okresami rozliczeniowymi wskazanymi przez OSD
w przekazanych (udostgpnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych.

2. Wykonawca otrzymywac¢ bedzie wynagrodzenie z tytutu realizacji niniejszej umowy
stanowigce iloczyn sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych
pomiarowo-rozliczeniowych dostarczonych (udostepnionych) przez OSD w danym okresie
rozliczeniowym do obiektéw Zamawiajgcego wskazanych w formularzu cenowym i wartosci
jednostkowej netto wskazanej w § 7 ust 1, powigkszonej o podatek VAT.

3. Podstawg ptatnosci bedg rzeczywiste dane pomiarowo-rozliczeniowe uzyskane

z uktadu pomiarowo rozliczeniowego z uwzglednieniem ceny jednostkowej za 1 kWh podane
w formularzu cenowym.

oraz modyfikacjg pkt 16 Zatgcznika nr 1 do SIWZ ("Opis Przedmiotu Zamoéwienia"):
Wykonawca otrzymywa¢ bedzie wynagrodzenie z tytutu realizacji przedmiotu zamowienia,
stanowigce iloczyn sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych



pomiarowo-rozliczeniowych dostarczonych (udostepnionych) przez OSD w danym okresie
rozliczeniowym do obiektéow Zamawiajgcego i wartosci jednostkowej netto wskazanej w
formularzu cenowym.

Odpowiedz na pytanie nr 5

Zamawiajgcy zmienia zapis § 6 projektu umowy (zatgcznik nr 6 do SIWZ), ktéry otrzymuje
brzmienie:

,1. Rozliczenia za sprzedang energie elektryczng odbywaé sie bedg w okresach
rozliczeniowych zgodnych z okresami rozliczeniowymi wskazanymi przez OSD
w przekazanych (udostepnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych.

2. Wykonawca otrzymywac bedzie wynagrodzenie z tytutu realizacji niniejszej umowy
stanowigce iloczyn zuzytej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych  dostarczonych (udostepnionych) przez OSD w danym okresie
rozliczeniowym do obiektéw Zamawiajgcego wskazanych w formularzu cenowym i wartosci
Jjednostkowej netto wskazanej w § 7 ust 1, powiekszonej o podatek VAT.

3. Podstawg pfatnosci bedg rzeczywiste dane pomiarowo-rozliczeniowe uzyskane z ukfadu
pomiarowo rozliczeniowego z uwzglednieniem ceny jednostkowej za 1 kWh podane
w formularzu cenowym.,,

Zamawiajgcy zmienia zapis pkt 16 opisu przedmiotu zaméwienia (zatgcznika nr 1 do SIWZ),
ktory otrzymuje brzmienie:

Wykonawca ofrzymywac bedzie wynagrodzenie z tytutu realizacji przedmiotu zamdéwienia,
stanowigce iloczyn zuzytej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych  dostarczonych (udostepnionych) przez OSD w danym okresie
rozliczeniowym do obiektéw Zamawiajgcego i wartosci jednostkowej netto wskazanej
w formularzu cenowym.

Pytanie 6 — §9 ust. 1 lit. b) Zatgcznika 6 do SIWZ ("Projekt umowy"), pkt 18 Zatacznika nr 1
do SIWZ ("Opis Przedmiotu Zamoéwienia")

Wykonawca zwraca sie z proshg o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez
okreslenie, iz Zamawiajgcy moze zwiekszy¢ ilos¢ punktéw poboru energii elektrycznej (PPE)
lub zmieni¢ taryfe danego punktu, jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktore zostaty
okreslone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujetych w
Ofercie, oznaczaty bedg zmiane przedmiotu zamdwienia. Z uwagi na powyzsze Wykonawca
zwraca sie¢ z prosbg o dodanie nastepujgcego zapisu: ,Zwiekszenie punktow poboru lub
zmiana grupy taryfowej mozliwe jest jedynie w obrebie grup taryfowych, ktére zostaty ujete

w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedz na pytanie nr 6

Zamawiajgcy wystarczajgco przedstawit zasade podiaczenia nowego punktu poboru.
Przedstawiona procedura nie jest w zaden sposéb krzywdzaca dla Wykonawcy. Ponadto
Zamawiajgcy informuje, iz na tg chwile nie planuje zwigkszenia punktoéw poboru. Okres
obowigzywania umowy jest na tyle diugi, ze Zamawiajgcy musi przewidzie¢ takg sytuacje dla
prawidtowego funkcjonowania jednostki. W zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy nie
przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 7 - §8 ust. 3 Zatacznika 6 do SIWZ ("Projekt umowy")

Informujemy, ze zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowigzek
pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw/wypowiedznia umowy
oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zaptate naleznosci dotyczy jedynie
odbiorcow w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie naktadajg natomiast takiego



obowigzku w przypadku pozostatej grupy odbiorcow. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie
z proshg o dostosowanie wskazanego zapisu do treSci zgodnej z ustawg Prawo
energetyczne, poprzez usunigcie frazy ,(...), pomimo uprzedniego powiadomienia na pismie
0 zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu
do zaptaty zalegtych i obecnych naleznosci.”.

Odpowiedz na pytanie nr 7

Przepisy ustawy Prawo energetyczne okreslajg minimalne zasady (obowigzki), ktére musza
by¢ zachowane. Nie wykluczajg jednak zastosowania w kontrakcie (umowie) dodatkowych
uprawnien odbiorcy (Zamawiajgcego) Ilub uszczegdtowienia wspélpracy pomiedzy
sprzedawcy a odbiorcg. Zamawiajgcy jest jednostkg sektora finanséw publicznych, ktéra ma
zagwarantowane w budzecie $rodki finansowe na biezgce funkcjonowanie co w pewnym
sensie gwarantuje Wykonawcy terminowe regulowanie naleznosci.

Pytanie 8 — §8 ust. 6 lit. a) i ¢) Zatgcznika 6 do SIWZ ("Projekt umowy")

Wykonawca zwraca sie¢ z prosbg o usunigcie przedmiotowych zapiséw. Odstgpienie od
umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy powinno dotyczy¢ sytuacji szczegélnych
I wyjatkowych, przektadajgcych sig na brak mozliwosci prawidtowej realizacji umowy przez
Zamawiajgcego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych
zapisach, nie przektadajg si¢ na ewentualng szkode Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiajgcy ma odmienne zdanie. Zamawiajacy jest jednostkg sektora finansow
publicznych, ktéra ma ustanawiany roczny budzet i jest dla niego istotne, aby faktury za
zuzytg energie elekiryczng przechodzity jak najszybciej terminu w ktérym energia byla
Zuzyta.

Pytanie 9 — §8 ust. 8 Zatgcznika 6 do SIWZ ("Projekt umowy")

Zamawiajacy okreslit, ze przystuguje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania
przyczyny. Oznacza to, ze Zamawiajgcy moze wypowiedzieé umowe zasadniczo w kazdym
czasie. Informujemy, ze z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zaméwieri publicznych,
stanowigcy, iz umowe zawiera sig na czas oznaczony, nalezy stwierdzié, ze umowy takie
zostaly przez ustawodawce skonstruowane jako zrédio zobowigzan o charakterze trwatym,
ktdre powinny istnie¢ az do uplywu terminu, na jaki zawarta zostata umowa, jesli tylko
przedmiot zamowienia bedzie przez Wykonawce wykonywany w sposéb prawidiowy.
Ponadto, racjonalna kalkulacja warto$ci zamdwienia jest mozliwa jedynie woéwczas, gdy
Wykonawca moze przewidziec¢, przez jaki okres strony umowy pozostang nig zwigzane.
Z uwagi na powyzsze zwracamy si¢ z proshg o usuniecie przedmiotowych zapisow.
Jednoczesnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiajgcego do odstgpienia od umowy,
okreslone w art. 145 ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych.

Odpowiedz na pytanie nr 9

Zamawiajgcy zmienia tre$¢ §8 ust. 8 projektu umowy (zatgcznik nr 6 SIWZ), ktéry otrzymuije
brzmienie:

»,8. Zamawiajgcy moze rozwigzac niniejszg umowe z zachowaniem 90-dniowego terminu
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesigca kalendarzowego, bez ponoszenia kar
wobec Wykonawcy.”

Pytanie 10 — §2 ust. 1 Zatgcznik 6 do SIWZ ("Projekt umowy"), Zatacznik nr 1a do SIWZ
("Formularz cenowy")



Majgc na wzgledzie zapis §2 ust. 1 Zatgcznik 6 do SIWZ ("Projekt umowy") Wykonawca
zwraca sie do Zamawiajgcego z prosba o potwierdzenie poprawnosci danych wskazanych

w Zatgczniku nr 1a do SIWZ ("Formularz cenowy").

Informujemy, ze odpowiedzialnos¢ za terminowos¢ i prawidtowo$¢ przekazanych danych
niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczgcych
poszczegolnych punktéw poboru energii lezy wytacznie po stronie Zamawiajgcego. Z uwagi
na powyzsze zwracamy sie¢ z prosbg o uwzglednienie w §2 ust. 1 Zatgcznika 6 do SIWZ
("Projekt umowy") rbwnowaznego zapisu dotyczacego zobowigzania Zamawiajgcego o tresci
,<Zamawiajgcy ponosi odpowiedzialno$¢ za terminowos¢ i poprawnosé przekazanych danych
i dokumentow niezbednych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”
Odpowiedz na pytanie nr 10

Zamawiajgcy zmienia tres¢ §2 ust. 1 projektu umowy (zatgcznik nr 6 SIWZ), ktory otrzymuje
brzmienie:

»1. Wykonawca zobowigzuje sie przeprowadzi¢ na podstawie zalgczonego do Umowy
pefnomocnictwa procedure zmiany sprzedawcy, zgodnie z obowigzujgcymi przepisami,
w tym zgodnie z przepisami Ustawy, w szczegdinosci Wykonawca zobowigzuje sig
terminowo dokona¢ zgloszenia niniejszej Umowy do OSD. Zamawiajgcy ponosi
odpowiedzialnos¢ za poprawno$¢ przekazanych danych i dokumentéw niezbednych do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, ktére to dane i dokumenty przekaze
Wykonawcy w dniu podpisania umowy”

Pytanie 11 — §10 ust. 1 Zatgcznika nr 8 do SIWZ ("UMOWANT............... "

Informujemy, ze zapisy dotyczgce kar umownych sag nieproporcjonalne, przez co naruszajg
zasade rownosci stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca sie

z prosbg o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usuniecie wskazanych zapiséw
w catosci. W przypadku wyrazenia zgody na rezygnacje z kar umownych, zwracamy sie z
prosbg o modyfikacje zapiséw do tresci: ,Strony ponoszg wobec siebie odpowiedzialnosé
odszkodowawczg na zasadach ogolnych do wysokosci poniesionej szkody (straty)”.
Informujemy jednoczeénie, ze zapisy w obecnym ksztatcie wplywaja na wzrost ryzyka
zwigzanego z realizacjg umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei moze negatywnie wptyngé
na kalkulacje ceny ofertowej dla Zamawiajacego.

Odpowiedz na pytanie nr 11

Zamawiajgcy nie przewiduje zmian w tym zakresie. Wzrost ryzyka zwigzanego z realizacjg
umowy po stronie Wykonawcy bytby woéwczas gdyby Wykonawca z géry zaktadat, ze nastgpi
sytuacje, ktéra bedzie skutkowata rozwigzaniem umowy =z przyczyn, za ktére
odpowiedzialnosé ponosi Wykonawca.

Pytanie 12 — §10 Zatgcznika nr 8 do SIWZ ("UMOWA Nr............... ")

Zwracamy sig z prodbhg o okreslenie, iz w razie naliczenia kar umownych, Zamawiajgcy
kazdorazowo wystawi Sprzedawcy note obcigzeniows.

Informujemy, ze kary umowne nie podlegajg opodatkowaniu VAT, a w zwigzku

z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia sie faktur VAT. Dla celéw rachunkowych
zaréwno otrzymanie kary umownej, jak i jej zaptata kwalifikowane sg do pozostatej
dziatalno$ci operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy

o rachunkowosci, przez pozostate koszty i pozostate przychody operacyjne rozumie sie
koszty i przychody zwigzane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te nalezy ujgé w
ksiggach rachunkowych, a odpowiednig formg ich udokumentowania jest nota obcigzeniowa.



Ponadto informujemy, ze ze wzgledu na sposéb dziatania systemu bilingowego, Wykonawca
nie ma mozliwosci rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrgceniu.
Odpowiedz na pytanie nr 12

Zamawiajgcy dopisuje pkt. 4 w §2 projektu umowy (zatacznik nr 6 SIWZ), ktdry brzmi:

~4. W przypadku naliczenia Wykonawcy przez Zamawiajgcego kar umownych, Zamawiajgcy
kazdorazowo wystawi Wykonawcy note obcigzeniowg”.

Pytanie 13 — §9 ust. 1 lit. ¢), §4 Zatacznika 6 do SIWZ ("Projekt umowy")

Wykonawca zwraca sig z proshbg o wprowadzenie zapiséw umozliwiajgcych Zamawiajacemu
zmiang mocy umownej badz grupy taryfowej dla punktéw poboru energii elektrycznej (PPE),
jedynie w obrebie tych grup taryfowych, ktore zostaty okreslone

i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujetych w ofercie bedg oznaczaty
zmiane przedmiotu zaméwienia. Z uwagi na powyzsze \Wykonawca zwraca sie

z proshg o uwzglednienie nastepujgcego zapisu: ,Zmiany mocy umownej badz grupy
taryfowej mozliwe sg jedynie w obrebie grup taryfowych, ktore zostaty ujete w SIWZ oraz
wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedz na pytanie nr 13

Zamawiajgcy nie przewiduje zmian w tym zakresie. Zamawiajgcy wypowiedziat sie w na ten
temat w odpowiedzi na pytanie nr 6 (zgodnie z pkt. 18 opisu przedmiotu zamoéwienia
(zatgcznik nr 1 do SIWZ).

Pytanie 14 — Zatgcznik nr 1a do SIWZ ("Formularz cenowy")

Informujemy, ze Wykonawca w procesie fakturowania opiera sie na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak
w swoim bilingu parametryzuje dlugo$¢ trwania okresu rozliczeniowego. W zwigzku
z powyzszym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do kazdego PPE
wystepujgcego w postepowaniu czy wynosi on 1 miesigc, 2 miesigce czy 6 miesiecy.
Odpowiedz na pytanie nr 14

Zamawiajacy informuje, ze okres rozliczeniowy w kazdym punkcie PPE wynosi 2 miesigce.

Pytanie 15 — pkt 15 SIWZ (,Informacja o formalnosciach, jakie powinny zosta¢ dopetione
po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamowienia publicznego”)

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ podpisania umowy drogg korespondencyjna
poprzez przestanie dokumentow jednostronnie podpisanych umoéw (wraz z niezbednymi do
ich zgtoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiajgcy przygotuje ww. dokument umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 15

Zamawiajgcy dopuszcza podpisanie umowy drogg korespondencyjng. Zamawiajgcy
przygotuje dokument umowy wraz z niezbednymi do jej zgtoszenia dokumentami.

Pytanie 16 — Zatgcznik nr 1a do SIWZ ("Formularz cenowy"), pkt 4 Zatgcznika nr 2 do SIWZ
(,Oferta”)

Czy Zamawiajgcy w Zatgczniku nr 1a do SIWZ oczekuje wskazania w ostatniej kolumnie pn.
,Cena brutto (zf) (do 4 miejsc po przecinku)” wartosci brutto czy jednostkowe] ceny energii
elektrycznej za1 kWh brutto (zf)?

Rownoczesnie Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o doprecyzowanie/weryfikacje
odwotania do informacji zawartej w pkt 4 Zatgcznika nr 2 do SIWZ (,Oferta"): ,Oferuje



wykonaé niniejsze zamowienie za ponizszg ceneg brutto (nalezy wpisaé kwote z kolumny nr
12, wiersz 15 formularza cenowego)".

Odpowiedz na pytanie nr 16

Zamawiajgcy w Zatgczniku nr 1a do SIWZ oczekuje wskazania w ostatniej kolumnie
(kolumna ,T") o nazwie ,Cena brutto (z{) (do 4 miejsc po przecinku)” wartosci brutto.
Jednostkowa cene energii elektrycznej za1 kWh w ztotych netto nalezy wpisa¢ w kolumnie
Q"

Jednoczesnie Zamawiajacy weryfikuje odwotania do informacii zawarte] w druku oferty
(zatgezniku nr 2 do SIWZ), ktéry otrzymuje brzmienie:

.Oferuje wykonac niniejsze zamowienie za ponizszg cene brutto (nalezy wpisac kwote
z kolumny , T", wiersz 18 formularza cenowego)*.

Zamawiajgcy do niniejszej odpowiedzi na zadanie pytania zatgcza poprawiony druk
formularza oferty (zatgcznika nr 2 do SIWZ).

Pytanie 17 — §11 ust. 1 Zatgcznika 6 do SIWZ ("Projekt umowy")

Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o wykreslenie przedmiotowego zapisu dotyczacego
mozliwosci dokonania cesji praw i przejecia obowigzkéw wynikajacych z niniejszej Umowy
jedynie na inny podmiot (podmiot ktory nie zostat objety postepowaniem przetargowym).
Odpowiedz na pytanie nr 17

Zamawiajacy nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 18 — Zatgcznik nr 2 do SIWZ (,Oferta”)

Wykonawca zwraca sie z proshg o rezygnacje z wymogu wskazywania ,opiekuna
zamawiajgcego” na etapie sktadania oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 18

Zamawiajacy ze wzgledéw organizacyjnych chciatby, aby ze strony Wykonawcy byta
wyznaczona osoba do kontaktu (tzw. opiekun zamawiajgcego), ktory w trakcie
obowigzywania umowy moze sie zmienié.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy zmienia §11 pkt. 5 projektu umowy (zatgcznik nr 6
SIWZ), ktory otrzymuje brzmienie:

»Osobami do kontaktu Zamawiajgcego z Wykonawcg s3:

- Ze strony Zamawiajgcego - ..o bel susommmsa

- ze strony Wykonawcy S 12

W' przypadku zmiany opiekuna Zamawiajgcego, Wykonawca niezwlocznie, pisemnie
poinformuje o tym fakcie Zamawiajgcego na 5 dni przed zmiang.”

Powyzsze odpowiedzi stajg sig integralng czescig specyfikacji. Odpowiedzi na
zapytania zostajg zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajgcego pod adresem
www.kpodr.pl w zaktadce: przetargi.

DA/SM(LP)



